
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/394/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LUTUTOWIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie: dokonania zmian w budżecie gminy na  2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz.1463 i poz. 1688) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, 
poz. 1273, poz. 1407 i poz. 1641) Rada Miejska w Lututowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w uchwale budżetowej Nr LVI/343/2022 Rady Miejskiej w Lututowie z dnia 
29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Lututów na 2023 r. w sposób następujący: 

1) zmianę w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmianę w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zmianę w wydatkach majątkowych z wyodrębnieniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 2023 r. 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) zmianę w dotacjach zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik dochody i wydatki na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) ustala się dochody z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi w następujących kwotach: 

a) dochody - 157 270,00 w rozdz. 85154 § 0480 i rozdz. 75618 § 027, 

b) wydatki - 157 270,00 w rozdz. 85154. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lututowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 5217



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Zgadzaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5217



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/394/2023 

Rady Miejskiej w Lututowie 

z dnia 28 września 2023 r. 

 w złotych  
Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 63 000,00 0,00 23 000,00 86 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 603 000,00 -100 000,00 47 000,00 550 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 603 000,00 -100 000,00 47 000,00 550 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 600 000,00 -100 000,00 0,00 500 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 0,00 7 000,00 10 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 176 001,68 0,00 8 000,00 184 001,68 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 73 001,68 0,00 8 000,00 81 001,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5217



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 5 481 181,00 0,00 24 020,00 5 505 201,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

1 469 700,00 0,00 10 000,00 1 479 700,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 55 250,00 0,00 14 020,00 69 270,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 20 250,00 0,00 14 020,00 34 270,00 

758   Różne rozliczenia 10 242 277,36 -9 676,62 1 913 713,00 12 146 313,74 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  584 128,36 -9 676,62 0,00 574 451,74 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 789 595,00 0,00 21 094,00 5 810 689,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 789 595,00 0,00 21 094,00 5 810 689,00 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 1 892 619,00 1 892 619,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 1 892 619,00 1 892 619,00 
 75864  Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego 584 128,36 -9 676,62 0,00 574 451,74 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  584 128,36 -9 676,62 0,00 574 451,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5217



  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

584 128,36 -9 676,62 0,00 574 451,74 

801   Oświata i wychowanie 609 805,00 0,00 70 000,00 679 805,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  22 908,00 0,00 0,00 22 908,00 

 80104  Przedszkola  358 735,00 0,00 40 000,00 398 735,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 60 000,00 0,00 40 000,00 100 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 151 100,00 0,00 30 000,00 181 100,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 126 100,00 0,00 30 000,00 156 100,00 
851   Ochrona zdrowia 110 000,00 0,00 13 000,00 123 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 110 000,00 0,00 13 000,00 123 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 110 000,00 0,00 13 000,00 123 000,00 

852   Pomoc społeczna 948 673,27 0,00 4 721,90 953 395,17 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  636 964,27 0,00 4 721,90 641 686,17 

 85203  Ośrodki wsparcia 653 964,27 0,00 4 721,90 658 686,17 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  636 964,27 0,00 4 721,90 641 686,17 

  2327 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 636 964,27 0,00 4 721,90 641 686,17 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 924 051,59 -260 683,23 0,00 1 663 368,36 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5217



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  24 051,59 -683,06 0,00 23 368,53 

 85395  Pozostała działalność 1 924 051,59 -260 683,23 0,00 1 663 368,36 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  24 051,59 -683,06 0,00 23 368,53 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 900 000,00 -260 000,17 0,00 1 639 999,83 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

24 051,59 -683,06 0,00 23 368,53 

855   Rodzina 232 500,00 -102 581,15 0,00 129 918,85 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  215 860,00 -102 581,15 0,00 113 278,85 

 85504  Wspieranie rodziny 215 860,00 -102 581,15 0,00 113 278,85 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  215 860,00 -102 581,15 0,00 113 278,85 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

215 860,00 -102 581,15 0,00 113 278,85 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 652 071,00 -12 250,00 33 000,00 2 672 821,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 205 000,00 -4 500,00 0,00 1 200 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 -4 500,00 0,00 500,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5217



 90095  Pozostała działalność 237 071,00 -7 750,00 0,00 229 321,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

237 071,00 -7 750,00 0,00 229 321,00 

bieżące razem: 23 355 644,20 -485 191,00 2 136 454,90 25 006 908,10 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 487 613,57 -112 940,83 4 721,90 1 379 394,64 

majątkowe 
700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 
majątkowe razem: 18 300 086,37 0,00 4 500,00 18 304 586,37 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  929 644,65 0,00 0,00 929 644,65 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 2 835 890,54 0,00 0,00 2 835 890,54 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 44 491 621,11 -485 191,00 2 140 954,90 46 147 385,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5217



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

2 417 258,22 -112 940,83 4 721,90 2 309 039,29 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5217



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/394/2023 

Rady Miejskiej w Lututowie 

z dnia 28 września 2023 r. 

Rodzaj zadania: Własne                   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 6 027 300,00 553 000,00 553 000,00 5 000,00 548 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 474 300,00 5 474 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 325 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 600     Transport i łączność 
po zmianach 6 352 300,00 558 000,00 558 000,00 5 000,00 553 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 794 300,00 5 794 300,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 6 027 300,00 553 000,00 553 000,00 5 000,00 548 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 474 300,00 5 474 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 325 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00   60016   Drogi publiczne gminne 
po zmianach 6 352 300,00 558 000,00 558 000,00 5 000,00 553 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 794 300,00 5 794 300,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 942 163,09 3 913 163,09 3 585 757,24 3 164 979,00 420 778,24 0,00 290 000,00 37 405,85 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 202 608,00 1 202 608,00 1 202 608,00 25 000,00 1 177 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750     Administracja publiczna 
po zmianach 5 144 771,09 5 115 771,09 4 788 365,24 3 189 979,00 1 598 386,24 0,00 290 000,00 37 405,85 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 544 757,24 3 544 757,24 3 530 757,24 3 139 979,00 390 778,24 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 192 608,00 1 192 608,00 1 192 608,00 25 000,00 1 167 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
po zmianach 4 737 365,24 4 737 365,24 4 723 365,24 3 164 979,00 1 558 386,24 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 198 405,85 169 405,85 36 000,00 25 000,00 11 000,00 0,00 96 000,00 37 405,85 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75095   Pozostała działalność 
po zmianach 208 405,85 179 405,85 46 000,00 25 000,00 21 000,00 0,00 96 000,00 37 405,85 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 671 488,00 177 800,00 115 800,00 10 800,00 105 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 688,00 493 688,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 133 000,00 33 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
po zmianach 804 488,00 210 800,00 125 800,00 10 800,00 115 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 593 688,00 593 688,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 572 800,00 172 800,00 110 800,00 10 800,00 100 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 133 000,00 33 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00   75412   Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 705 800,00 205 800,00 120 800,00 10 800,00 110 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie przed 
zmianą 9 657 702,45 9 597 702,45 7 628 247,00 6 332 280,00 1 295 967,00 1 440 000,00 257 050,00 272 405,45 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5217



zmniejszenie -90 000,00 -90 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 259 594,00 259 594,00 111 094,00 35 000,00 76 094,00 148 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 827 296,45 9 767 296,45 7 679 341,00 6 307 280,00 1 372 061,00 1 558 500,00 257 050,00 272 405,45 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 5 336 857,00 5 336 857,00 4 344 407,00 3 821 557,00 522 850,00 810 000,00 182 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 126 229,00 126 229,00 19 229,00 0,00 19 229,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80101   Szkoły podstawowe 
po zmianach 5 413 086,00 5 413 086,00 4 313 636,00 3 771 557,00 542 079,00 917 000,00 182 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 392 141,00 392 141,00 330 591,00 288 091,00 42 500,00 45 000,00 16 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 50 000,00 25 000,00 25 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80103   Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
po zmianach 452 141,00 452 141,00 380 591,00 313 091,00 67 500,00 55 000,00 16 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 859 429,00 1 799 429,00 1 622 729,00 1 268 629,00 354 100,00 140 000,00 36 700,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 365,00 3 365,00 1 865,00 0,00 1 865,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80104   Przedszkola  
po zmianach 1 852 794,00 1 792 794,00 1 614 594,00 1 258 629,00 355 965,00 141 500,00 36 700,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 547 150,00 547 150,00 545 650,00 357 400,00 188 250,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 
po zmianach 577 150,00 577 150,00 575 650,00 357 400,00 218 250,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 155 203,00 155 203,00 42 203,00 37 203,00 5 000,00 110 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80149   
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego po zmianach 135 203,00 135 203,00 52 203,00 47 203,00 5 000,00 80 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 391 100,00 391 100,00 115 100,00 111 100,00 4 000,00 270 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80150   

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

po zmianach 421 100,00 421 100,00 115 100,00 111 100,00 4 000,00 300 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 165 250,00 130 250,00 130 250,00 29 000,00 101 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 47 020,00 47 020,00 47 020,00 0,00 47 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851     Ochrona zdrowia 
po zmianach 192 270,00 157 270,00 157 270,00 19 000,00 138 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85153   Zwalczanie narkomanii 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5217



po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 120 250,00 120 250,00 120 250,00 29 000,00 91 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 47 020,00 47 020,00 47 020,00 0,00 47 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
po zmianach 157 270,00 157 270,00 157 270,00 19 000,00 138 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 799 287,92 1 799 287,92 770 680,00 530 903,00 239 777,00 0,00 236 882,00 791 725,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -124 478,10 -124 478,10 -33 200,00 -1 200,00 -32 000,00 0,00 0,00 -91 278,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 293 620,00 293 620,00 267 340,00 148 500,00 118 840,00 0,00 3 100,00 23 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852     Pomoc społeczna 
po zmianach 1 968 429,82 1 968 429,82 1 004 820,00 678 203,00 326 617,00 0,00 239 982,00 723 627,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 186 000,00 186 000,00 186 000,00 0,00 186 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -32 000,00 -32 000,00 -32 000,00 0,00 -32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85202   Domy pomocy społecznej 
po zmianach 154 000,00 154 000,00 154 000,00 0,00 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 791 725,92 791 725,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 791 725,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -91 278,10 -91 278,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -91 278,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 289 320,00 289 320,00 266 140,00 148 500,00 117 640,00 0,00 0,00 23 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85203   Ośrodki wsparcia 
po zmianach 989 767,82 989 767,82 266 140,00 148 500,00 117 640,00 0,00 0,00 723 627,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 113 853,00 113 853,00 113 053,00 110 953,00 2 100,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
po zmianach 113 853,00 113 853,00 113 053,00 109 753,00 3 300,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 41 069,00 41 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85230   Pomoc w zakresie dożywiania 
po zmianach 43 069,00 43 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85295   Pozostała działalność 
po zmianach 15 100,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 925 388,30 1 925 388,30 1 900 000,00 27 000,00 1 873 000,00 0,00 0,00 25 388,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -340 000,00 -340 000,00 -340 000,00 0,00 -340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853     Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
po zmianach 1 585 388,30 1 585 388,30 1 560 000,00 27 000,00 1 533 000,00 0,00 0,00 25 388,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 925 388,30 1 925 388,30 1 900 000,00 27 000,00 1 873 000,00 0,00 0,00 25 388,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -340 000,00 -340 000,00 -340 000,00 0,00 -340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85395   Pozostała działalność 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5217



po zmianach 1 585 388,30 1 585 388,30 1 560 000,00 27 000,00 1 533 000,00 0,00 0,00 25 388,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 85 700,00 85 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854     Edukacyjna opieka wychowawcza 
po zmianach 79 700,00 79 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85416   Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym 
po zmianach 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 430 238,78 380 238,78 69 000,00 15 000,00 54 000,00 0,00 0,00 311 238,78 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 900,00 28 900,00 28 900,00 0,00 28 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855     Rodzina 
po zmianach 459 138,78 409 138,78 97 900,00 15 000,00 82 900,00 0,00 0,00 311 238,78 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 900,00 28 900,00 28 900,00 0,00 28 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85508   Rodziny zastępcze 
po zmianach 82 900,00 82 900,00 82 900,00 0,00 82 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 13 954 032,17 1 979 600,00 1 979 600,00 97 500,00 1 882 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 974 432,17 11 974 432,17 1 601 432,17 0,00 0,00 
zmniejszenie -173 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -163 000,00 -163 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 15 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900     Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 13 836 032,17 2 024 600,00 2 024 600,00 112 500,00 1 912 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 811 432,17 11 811 432,17 1 601 432,17 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 242 000,00 1 242 000,00 1 242 000,00 92 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 
po zmianach 1 242 000,00 1 242 000,00 1 242 000,00 102 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 000,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -123 000,00 -123 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90003   Oczyszczanie miast i wsi 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 420 000,00 320 000,00 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 
po zmianach 380 000,00 320 000,00 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90026   Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
po zmianach 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5217



Rodzaj zadania: Własne                   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 1 942 000,00 162 000,00 162 000,00 5 500,00 156 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 780 000,00 1 780 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 5 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90095   Pozostała działalność 
po zmianach 1 967 000,00 187 000,00 187 000,00 10 500,00 176 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 780 000,00 1 780 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 400 000,00 100 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 64 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 926     Kultura fizyczna 
po zmianach 464 500,00 109 500,00 20 500,00 11 000,00 9 500,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 389 000,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 64 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00   92605   Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
po zmianach 453 500,00 98 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 46 863 175,23 23 192 679,06 17 772 215,24 10 223 462,00 7 548 753,24 2 453 000,00 869 632,00 1 797 831,82 0,00 300 000,00 23 670 496,17 23 670 496,17 1 630 

432,17 0,00 0,00 
zmniejszenie -753 478,10 -590 478,10 -463 200,00 -71 200,00 -392 000,00 -30 000,00 -6 000,00 -91 278,10 0,00 0,00 -163 000,00 -163 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 409 242,00 1 934 242,00 1 736 462,00 223 500,00 1 512 962,00 171 500,00 3 100,00 23 180,00 0,00 0,00 475 000,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 48 518 939,13 24 536 442,96 19 045 477,24 10 375 762,00 8 669 715,24 2 594 500,00 866 732,00 1 729 733,72 0,00 300 000,00 23 982 496,17 23 982 496,17 1 630 

432,17 0,00 0,00 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 5217



Rodzaj zadania: Zlecone                   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 143 938,00 143 938,00 137 329,12 42 968,00 94 361,12 6 608,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -226,00 -226,00 0,00 0,00 0,00 -226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 226,00 226,00 226,00 0,00 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801     Oświata i wychowanie 
po zmianach 143 938,00 143 938,00 137 555,12 42 968,00 94 587,12 6 382,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 51 941,50 51 941,50 45 332,62 0,00 45 332,62 6 608,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -226,00 -226,00 0,00 0,00 0,00 -226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 226,00 226,00 226,00 0,00 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80153   

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

po zmianach 51 941,50 51 941,50 45 558,62 0,00 45 558,62 6 382,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 835 890,54 2 835 890,54 898 577,66 267 999,18 630 578,48 6 608,88 1 930 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -226,00 -226,00 0,00 0,00 0,00 -226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 226,00 226,00 226,00 0,00 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 2 835 890,54 2 835 890,54 898 803,66 267 999,18 630 804,48 6 382,88 1 930 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 5217



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVI/394/2023 

Rady Miejskiej w Lututowie 

z dnia 28 września 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 5 474 300,00 320 000,00 5 794 300,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 474 300,00 320 000,00 5 794 300,00 

    5 474 300,00 320 000,00 5 794 300,00 

   Modernizacja drogi gminnej w miejscowości 
Dobrosław  40 000,00 - 40 000,00 0,00 

   Przebudowa ( modernizacja) drogi gminnej w 
miejscowości Dobrosław  0,00 360 000,00 360 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 84 076,00 0,00 84 076,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 84 076,00 0,00 84 076,00 

    84 076,00 0,00 84 076,00 

   Przebudowa i rozbudowa targowiska  w 
Lututowie 0,00 84 076,00 84 076,00 

   Przebudowa i rozbudowa targowiska 
gminnego w Lututowie 84 076,00 - 84 076,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 493 688,00 100 000,00 593 688,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 400 000,00 100 000,00 500 000,00 

    400 000,00 100 000,00 500 000,00 

   
Dotacja na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego i sprzętu ratowniczego dla OSP 
Niemojew  

400 000,00 100 000,00 500 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 11 974 432,17 - 163 000,00 11 811 432,17 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 9 971 432,17 0,00 9 971 432,17 

    9 971 432,17 0,00 9 971 432,17 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w Lututowie 
na  ul.Ogrodowej 70 000,00 - 70 000,00 0,00 

   Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 
Lututowie na  ul.Ogrodowej 0,00 70 000,00 70 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 123 000,00 - 123 000,00 0,00 

    123 000,00 - 123 000,00 0,00 

   
Zamknięcie i rekultywacja składowiska 
odpadów poza niebezpiecznymi i obojętnymi 
w m. Kluski 

123 000,00 - 123 000,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 - 40 000,00 60 000,00 

    100 000,00 - 40 000,00 60 000,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego  100 000,00 - 40 000,00 60 000,00 
926   Kultura fizyczna 300 000,00 55 000,00 355 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 300 000,00 55 000,00 355 000,00 

    300 000,00 55 000,00 355 000,00 

   Modernizacja chodników na Stadionie 
Sportowym w Lututowie  0,00 55 000,00 55 000,00 

Razem 23 670 496,17 312 000,00 23 982 496,17 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 5217



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVI/394/2023 

Rady Miejskiej w Lututowie 

z dnia 28 września 2023 r. 

Dotacje  udzielone  w 2023 r. z budżetu Gminy Lututów  podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych  
                                                                            

Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych, w tym: 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych, w tym: Dział Rozdział Nazwa zadania Plan dotacji na 

2023 r. 
podmiotowa celowa podmiotowa celowa 

 BIEŻĄCE   2 600 882,88    860 000,00     67 000,00      1 475 000,00      198 882,88    
754 75412 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 85 000,00       85 000,00    

758 75809 Dotacja na zadania bieżące  2 000,00     2 000,00      
801 80101 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 917 000,00      900 000,00    17 000,00    

801 80103 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 55 000,00                55 000,00     

801 80104 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 141 500,00         140 000,00    1 500,00    

801 80113 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego 65 000,00     65 000,00      

801 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego. 80 000,00         80 000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 5217



801 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 300 000,00              300 000,00     

801 80153 Dotacja na zadania bieżące    6 382,88       6 382,88    
921 92109 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury (dotacja dla Gminnego Ośrodka 
Kultury) 650 000,00    650 000,00       

921 92116 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury (dotacja dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej) 210 000,00    210 000,00       

926 92605 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom (zadania w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży)  89 000,00       89 000,00    

 MAJĄTKOWE 500 000,00    -      -      -        500 000,00    
754 75412 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 500 000,00       500 000,00    

  DOTACJE OGÓŁEM 3 100 882,88    860 000,00    67 000,00      1 475 000,00      698 882,88    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 5217



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVI/394/2023 

Rady Miejskiej w Lututowie 

z dnia 28 września 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI  NA FINANSOWANIE ZADAŃ  Z  ZAKRESU OCHRONY 
ŚRODOWISKA GMINY LUTUTÓW NA 2023 ROK 

Wyszczególnienie Plan na 2023 r. 
DOCHODY 10 000,00 zł 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 10 000,00 zł 
Rozdział 90019 - Pozostałą działalność  10 000,00 zł 
§ 0690 - Wpływy z różnych opłat  

WYDATKI 246 500,00 zł 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 246 500,00 zł 
Rozdział 90026 - Pozostałe zadania związane z 
gospodarka odpadami 

70 000,00 zł 

Wydatki bieżące związane z realizacją ich  statutowych 
zadań 

70 000,00 zł 

Rozdział - 90095 - Pozostała działalność 
176 500,00 zł 

Wydatki bieżące związane z realizacją ich  statutowych 
zadań 

176 500,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 5217


	UCHWAŁA NR LXVI/394/2023 RADY MIEJSKIEJ W LUTUTOWIE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5


		2024-07-03T13:46:28+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




